平成 21 年２月 23 日

各      位
会 社 名  萩 原 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 萩 原 邦 章

（コード番号：7856 東証第二部）

問合せ先  取締役事業支援部総務部マネージャー

浅 野  和 志

（TEL．０８６－４４０－０８６０）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成 21 年２月 23 日開催の取締役会において、平成 21 年４月１日を期して、下記のとおり

当社 100％子会社であるかようアイランド株式会社を吸収合併することを決議いたしましたのでお知

らせいたします。（本合併は、連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一

部省略して開示しています。）

記

１．合併の目的

かようアイランド株式会社は、萩原工業株式会社の 100％子会社として平成９年４月設立以降、コス

ト戦略に対抗できる各種クロスシートの製造を行って参りましたが、この度、グループ内における経

営資源の集約化による生産効率の向上および効率的な組織運営を図り、より一層の収益力を強化する

目的で、かようアイランド株式会社を吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

(1) 合併の日程

合併決議取締役会   平成21年２月23日

合併契約締結     平成21年２月23日

合併契約承認株主総会 本合併は、当社においては会社法第796条第３項に定める簡易合併、

かようアイランド株式会社においては同法第784条第１項に定める略

式合併であるため、当社およびかようアイランド株式会社は株主総会

の承認を得ずに行います。

合併期日       平成21年４月１日（予定）

(2) 合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式とし、かようアイランド株式会社は解散いたします。

(3) 合併に係る割当ての内容

かようアイランド株式会社は当社の100％子会社であるため、本合併による新株式の発行および

資本金の増加は行いません。

(4) 消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

(1) 商号
萩原工業株式会社

（存続会社）

かようアイランド株式会社

（消滅会社）

(2) 事業内容
フラットヤーン関連製品および

産業機械の製造・販売
フラットヤーン関連製品の製造

(3) 設立年月日 昭和 37 年 11 月 29 日 平成９年４月１日

(4) 本店所在地
岡山県倉敷市水島中通一丁目４

番地

岡山県加賀郡吉備中央町西 152

番地の８

(5) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 萩原 邦章 代表取締役社長 西谷 眞琴

(6) 資本金 1,008 百万円 45 百万円

(7) 発行済株式総数 6,000,000 株 900 株

(8) 純資産 8,831 百万円 178 百万円

(9) 総資産 18,124 百万円 469 百万円

(10) 決算期 10 月 31 日 ３月 31 日

(11) 大株主および

   持株比率

萩原株式会社     17.26％

萩原工業従業員持株会  8.09％

日本トラスティ・サービス信託

銀行株式会社(信託口)  7.44％

日本ポリケム株式会社  6.75％

日本ポリエチレン株式会社

6.75％

萩原工業株式会社    100％

４．合併後の状況

(1) 商号        萩原工業株式会社

(2) 事業内容      フラットヤーン関連製品および産業機械の製造・販売

(3) 本店所在地     岡山県倉敷市水島中通一丁目４番地

(4) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 萩原 邦章

(5) 資本金       1,008百万円

(6) 決算期       10月31日

(7) 今後の見通し

当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上